
 

                                             

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Эльтон 

26.12.2022 г                                                                                                                      № 152 

«О внесении изменений в постановление № 96 от 11.11.2019 г администрации Эльтонского 

сельского поселения  «Об утверждении ведомственной целевой  программы 

«Благоустройство территории Эльтонского сельского  поселения на 2020 – 2022 годы» (в 

редакции постановлении № 132 от 30.12.2019 г., № 16 от 28.01.2020 г., № 23 от 17.02.2020 г., 

№ 30 от 02.03.2020 г., № 35 от 12.03.2020 г., № 48 от 22.04.2020 г., № 52 от 28.04.2020 г., № 65 

от 27.05.2020 г., № 69 от 02.06.2020 г., № 83 от 16.06.2020 г., № 92 от 09.07.2020 г., № 99 от 

23.07.2020 г., № 105 от 25.08.2020 г., № 114 от 15.09.2020 г., № 122 от 24.09.2020 г., № 129 от 

13.10.2020 г., № 134 от 29.10.2020 г., № 139 от 11.11.2020 г. № 156 от 23.11.2020 г., № 167 от 

07.12.2020 г., № 170 от 17.12.2020 г., № 172 от 28.12.2020 г., № 178 от 30.12.2020 г., № 6 от 

27.01.2021 г., № 15 от 19.02.2021 г., № 25 от 02.03.2021 г., № 35 от 22.03.2021 г., № 37 от 

09.04.2021 г., № 40 от 27.04.2021 г, № 70 от 14.07.2021 г., № 77 от 26.07.2021 г., № 80 от 

16.08.2021 г., № 89 от 07.09.2021 г., № 90 от 14.09.2021 г., № 101 от 22.09.2021 г., № 103 от 

08.10.2021 г., № 106 от 08.10.2021 г., № 107 от 21.10.2021 г., № 129 от 13.12.2021 г., № 133 от 

21.12.2021 г., № 136 от 27.12.2021 г., № 141 от 30.12.2021 г., № 11 от 11.02.2022 г., № 63 от 

12.05.2022 г., № 75 от 15.06.2022 г., № 94 от 01.08.2022 г., № 95 от 05.08.2022 г., № 103 от 

05.09.2022 г., № 109 от 14.09.2022 г., № 111 от 27.09.2022 г., № 113 от 05.10.2022 г., № 115 от 

12.10.2022 г., № 120 от 07.11.2022 г., № 130 от 21.11.2022 г., № 134 от 06.12.2022 г.) 

В целях развития обустройства территории Эльтонского сельского поселения, в 

соответствии  с  Бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании 

постановления администрации  Эльтонского сельского поселения  Палласовского  

муниципального района Волгоградской области от 10.11. 2011 года № 106 «Об  утверждении  

Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ», 

уставом Эльтонского сельского поселения, Администрация Эльтонского сельского поселения, 

руководствуясь  решениями Эльтонского сельского Совета от 30.12.2019 г. № 44/1, от 

28.01.2020 г. № 2, от 17.02.2020 г. № 3, от 02.03.2020 г. № 5, от 12.03.2020 г, № 10 от 22.04.2020 

г., № 11 от 28.04.2020 г., № 13 от 27.05.2020 г., № 14 от 02.06.2020 г., № 15 от 16.06.2020 г., № 

17 от 09.07.2020 г., № 19 от 23.07.2020 г., № 21 от 25.08.2020 г., № 24 от 15.09.2020 г., № 25 от 

24.09.2020 г, № 27 от 13.10.2020 г., № 28 от 29.10.2020 г., № 30/1 от 11.11.2020 г., № 32 от 

23.11.2020 г., № 33 от 07.12.2020 г., № 34 от 17.12.2020 г. № 36 от 28.12.2020 г., № 37 от 

30.12.2020 г., № 3 от 27.01.2021 г., № 4 от 19.02.2021 г., № 5 от 02.03.2021 г., № 7 от 22.03.2021 

г., № 8 от 09.04.2021 г., № 10 от 27.04.2021 г., № 19 от 14.07.2021 г, № 21 от 26.07.2021 г., № 22 

от 16.08.2021 г., № 26 от 07.09.2021 г., № 27 от 14.09.2021 г., № 28 от 22.09.2021 г, № 29 от 

08.10.2021 г, № 29/1 от 08.10.2021 г, № 30 от 21.10.2021 г, № 38/1 от 13.12.2021 г., № 40 от 

21.12.2021 г., № 41/3 от 27.12.2021 г., № 42 от 30.12.2021 г., № 4 от 11.02.2022 г, № 12 от 

12.05.2022 г, № 15 от 15.06.2022 г, № 21/1 от 01.08.2022 г, № 22 от 05.08.2022 г., № 25 от 

05.09.2022 г., № 26 от 14.09.2022 г., № 27 от 27.09.2022 г., № 29 от 05.10.2022 г., № 30 от 

12.10.2022 г., № 32 от 07.11.2022 г., № 35 от 21.11.2022 г., № 36 от 06.12.2022 г., № 39 от 

26.12.2022 г.     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение №1 к ВЦП «Благоустройство территории Эльтонского сельского поселения на 

2020 - 2022 годы» принятое постановление  № 134 от 06.12.2022 г утвердить в новой редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление обнародовать. 

Глава  Эльтонского сельского поселения                                                Сурганов Н.А. 

рег. № 152/2022 



 
Приложение № 1 

 к постановлению администрации  

Эльтонского сельского поселения  

№  152 от 26.12.2022 г                                                                                                                                          

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ 

ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020-2022 ГОДЫ» 

N 
п/п 

Мероприятие* Срок 
реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. руб.) Исполнитель Примеч
ание** Всего в том числе: 

бюджет 

поселени

я 

внебюдже

тные 

источник
и 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 
Раздел 1Уличное освещение 
1.1 Коммунальные 

услуги 
2020 год 410,0 410,0  Администрация 

Эльтонского 

сельского 

поселения 

 

2021 год 375,0 375,0  

2022 год 0,0 0,0  

Итого по мероприятию 785,0 785,0    

1.2. Услуги по 

содержанию 

имущества 

2020 год 129,0 129,0  Администрация 

Эльтонского 

сельского 
поселения 

 

2021 год 100,0 100,0  

2022 год 150,0 150,0  

Итого по мероприятию 379,0 379,0    

1.3. Увеличение 

стоимости 

прочих 
оборотных 

запасов 

(материалов) 

2020 год 375,9 375,9  Администрация 

Эльтонского 

сельского 
поселения 

 
2021 год 102,3 102,3   
2022 год 135,0 135,0   

Итого по мероприятию 613,2 613,2    
1.4. Увеличение 

стоимости 

основных 
стоимости 

2020 год 6,8 6,8  Администрация 

Эльтонского 

сельского 
поселения 

 

2021 год 0,0 0,0   
2022 год 0,0 0,0   

Итого по мероприятию 6,8 6,8    

1.5. Прочие работы, 
услуги 

2020 год 0,0 0,0  Администрация 
Эльтонского 

сельского 

поселения 

 
2021 год 2,5 2,5   
2022 год 58,8 58,8   

Итого по мероприятию 61,3 61,3    
Итого по разделу 1 1845,3 1845,3    

Раздел 2. Озеленение. 
2.1 Увеличение 

стоимости 

материальных 

запасов 

2020 год 0,0 0,0  Администрация 
Эльтонского 

сельского 

поселения 

 
2021 год 0,0 0,0  

2022 год 0,0 0,0  

Итого по мероприятию 0,0 0,0    
2.2 Транспортные 

расходы 
2020 год 0,0 0,0  Администрация 

Эльтонского 
сельского 

поселения 

 

2021 год 0,0 0,0   
2022 год 0,0 0,0   

Итого по мероприятию 0,0 0,0    
2.3 Прочие услуги 2020 год 243,8 243,8  Администрация 

Эльтонского 

сельского 

поселения 

 
2021 год 216,7 216,7   

2022 год 142,4 142,4   

Итого по мероприятию 602,9 602,9    

file:///C:/User/Desktop/проекты%20программ/Постановление%20№%2071%20от%2021.11.2011.rtf%23sub_1201
file:///C:/User/Desktop/проекты%20программ/Постановление%20№%2071%20от%2021.11.2011.rtf%23sub_1202


Итого по разделу 2 602,9 602,9    
Раздел 3. Содержание мест захоронения.  
3.1 Приобретение 

материальных 
запасов 

2020 год 34,2 34,2  Администрация 

Эльтонского 
сельского 

поселения 

 

2021 год 0,0 0,0   
2022 год 0,0 0,0   

Итого по мероприятию 34,2 34,2    

3.2 Прочие работы, 
услуги 

2020 год 0,0 0,0  Администрация 
Эльтонского 

сельского 

поселения 

 
2021 год 221,3 221,3   

2022 год 1,4 1,4   

Итого по мероприятию 222,7 222,7    
 Услуги по 

содержанию 
Имущества 

2020 год 0,0 0,0    

2021 год 0,0 0,0    
2022 год 32,8 32,8    

Итого по мероприятию 32,8 32,8    
Итого по разделу 3 289,7 289,7    
Раздел 4. Прочее благоустройство   
4.1 Услуги по 

содержанию 
Имущества  

2020 год 758,3 758,3  Администрация 

Эльтонского 

сельского 

поселения 

 
2021 год 510,1 510,1  

2022 год 462,3 462,3  

Итого по мероприятию 1730,7 1730,7    
4.2 Прочие, работы, 

услуги 

2020 год 0,0 0,0  Администрация 

Эльтонского 
сельского 

поселения 

 

2021 год 93,5 93,5  

2022 год 177,2 177,2  

Итого по мероприятию 270,7 270,7    
4.3 Увеличение 

стоимости 
основных 

средств 

2020 год 0,0 0,0  Администрация 

Эльтонского 
сельского 

поселения 

 
2021 год 19,8 19,8   
2022 год 234,4 234,4   

Итого по мероприятию 254,2 254,2    
4.4. Приобретение 

материальных 

запасов 

2020 год 146,8 146,8  Администрация 

Эльтонского 

сельского 
поселения 

 
2021 год 114,4 114,4  

2022 год 336,6 336,6  

Итого по мероприятию 597,8 597,8    
4.5 Транспортные 

расходы 
2020 год 74,6 74,6  Администрация 

Эльтонского 
сельского 

поселения 

 
2021 год 70,8 70,8   
2022 год 54,0 54,0   

Итого по мероприятию 199,4 199,4    
4.6 Коммунальные 

услуги 

2020 год 6,3 6,3  Администрация 

Эльтонского 

сельского 
поселения 

 
2021 год 8,7 8,7   
2022 год 8,0 8,0   

Итого по мероприятию 23,0 23,0    
Итого по разделу 4 3075,8 3075,8    
Раздел 5 Переданные полномочия       
5.1 Прочие работы 2020 год 

2021 год 
2022 год 

500,0 

0,0 
26,8 

500,0 

0,0 
26,8 

 Администрация 

Эльтонского 
сельского 

поселения 

 

Итого по мероприятию 526,8 526,8    
Итого по разделу 5 526,8 526,8    
Итого по программе 6340,5 6340,5    



 

 

 



 

 

 


